

UTDRAG AV STATSMINISTERENS FOREDRAG PÅ SØRMARKA  
12. FEBRUAR 1980

Petroleumsressursene på den norske kontinentalsokkel er den norske stats eiendom. Det sentrale målet for Regjeringens politikk er at ressursene skal komme hele det norske samfunn til gode. Vi må benytte de nye muligheter til å utvikle et kvalitativt bedre samfunn, og unngå at resultatet bare blir en rask og ukontrollert vekst i bruken av materielle ressurser, uten at samfunnet ellers blir vesentlig endret.

Men når petroleumsressursene er den norske stats eiendom må det være de folkevalgte organer som forvalter ressursene og styrer og kontrollerer virksomheten. Dette forutsetter:

- statlig engasjement i alle sider av virksomheten,

- 2 -

- fornorsking av virksomheten,
- handlefrihet med hensyn til tidspunktet og omfanget av utbyggingen og produksjonen.

Dette er tre sentrale hensyn som er lagt til grunn for utformingen av Regjeringens oljepolitikk, og som det er gjort nærmere rede for i den nettopp fremlagte stortingsmelding om oljevirksomheten på kontinentalsokkelen (St.meld.nr.53 1979-80).

For å legge til rette grunnlaget for myndighetenes styring og kontroll med oljevirksomheten, er Olje- og energidepartementet, Oljedirektoratet og Statoil opprettet. Det beste kjennskap til petroleumsvirksomheten får vi gjennom aktiv medvirkning på alle trinn i virksomheten. Dette oppnås bare gjennom direkte statlig deltakelse. Derfor har Statoil fått en sentral rolle i norsk oljevirksomhet. Gjennom Statoil

har vi kunnet bygge opp kompetanse og sikre at staten har både den formelle og reelle beslutningsmyndighet.

En gradvis fornorsking av virksomheten er et sentralt virkemiddel i oljepolitikken. Det viktigste bidrag til en slik fornorsking er fortsatt utbygging av Statoil. Men for å sikre bredden i norsk oljemiljø, bør også Norsk Hydro og Saga få viktige oppgaver i virksomheten. Dette vil bidra til å gi virksomheten et sterkere nasjonalt preg. Utenlandske selskaper bør imidlertid fortsatt spille en rolle i oljevirk-somheten. Vi trenger fortsatt deres finansielle, teknologiske og sikkerhetsmessige kompetanse.

Bruk av norske varer og tjenester på kontinentalsokkelen er et viktig virkemiddel for å sikre at petroleumsvirksomheten gir langsiktige fordeler for det norske samfunn. Slike leveranser har allerede gitt betydelige stimulanser til norsk

næringsliv og bidratt til å opprettholde sysselsettingen i en vanskelig periode. Regjeringen vil fortsatt arbeide for å styrke det norske engasjement i denne sammenheng. De betydelige ut-byggingsoppgaver vi nå står overfor, vil gi store muligheter for vekst og utvikling for en konkurransedyktig norsk industri.

Kontrollen med tidspunktet for utbygging av petroleums-feltene er av stor betydning for å kunne styre det totale produksjonsnivå og for å kunne tilrettelegge forholdene for norsk industri. Regjeringen vil derfor i fremtidige konsesjonstildelinger gå inn for at feltutbygging skal kunne ut-settes på ubestemt tid, når dette anses for hensiktsmessig. Regjeringen vil også gjennom konsesjonsvilkårene øke disposi-sjonsretten til petroleumsproduksjonen. På grunn av den tiltakende knapphet på petroleum vil dette gi økt handlefrihet,

bl.a. når det gjelder energi- og industrisamarbeid med andre land.

Frem til i dag har all virksomhet på kontinentalsokkelen foregått sør for 62<sup>o</sup>. Når virksomheten nå kommer i gang lenger nord må sokkelen betraktes som en enhet og utlysning og til-delinger av blokker vurderes samlet. Det vil gjøre det mulig å sette opp en samlet plan for ressursdisponeringen og finne frem til et aktivitetsnivå som kommer næringslivet i hele landet til gode.

I forbindelse med oppstart av virksomheten nord for 62<sup>o</sup> har sikkerhets- og beredskapsspørsmål stått sentralt. Regjeringen har nylig lagt frem to meldinger som til sammen gir en bred fremstilling av de sentrale sikkerhets- og beredskapsspørsmål i oljevirksomheten. Det er Regjeringens vurdering at virksomheten både sør og nord for 62<sup>o</sup> vil foregå innenfor et akseptabelt risikonivå.

Regjeringen ønsker å holde fast ved et moderat tempo i oljeutvinningen. Ut fra en bred vurdering av de totale samfunnsmessige virkninger har Stortinget og Regjeringen nyttet 90 millioner tonn oljeenheter som illustrasjon på et moderat tempo. Regjeringen holder fast ved dette som en illustrasjon på et moderat tempo, og den mener at vi med et slikt tempo har lagt opp til en politikk som ikke er bare i våre egne, men også i våre partners interesse, bl.a. fordi den bidrar til å sikre forsyningene over en lengre periode.

Oljevirksomheten vil bli en meget sentral faktor i norsk samfunnsøkonomi i årene fremover. Oljesektorens bruttoprodukt vil kunne komme opp i 25 % av brutto-nasjonalproduktet. Eksporten av oljeprodukter vil kunne nå 45 % av totaleksporten.

Allikevel må hovedtyngden av vårt produksjonsliv

og våre arbeidsplasser også i fremtiden bli å finne i de tradisjonelle næringer og sektorer. Dersom hele samfunnet skal nyte godt av petroleumsressursene, må oljepolitikken utformes slik at også disse deler av norsk økonomi gis rimelige vekst- og utviklingsmuligheter.